

# Pierwszy taki kierunek w regionie

**W Białymstoku będzie psychologia** ■ Nabór na nią trwa w Niepaństwowej Wyższej Szkole Pedagogicznej. Uczelnia proponuje jednolite studia magisterskie stacjonarne i niestacjonarne.



Fot. Bogusia Maleszewska

Studenci psychologii na trzecim roku będą mogli wybrać jedną z trzech specjalności – mówi Adam Jakoniuk. – Ale zapytamy ich, czy ewentualnie są zainteresowani innymi i weźmiemy pod uwagę te opinie.

**Piotr Walczak**

pwalczak@prasapodlaska.pl

tel. 85 748 96 60

**P**racowaliśmy nad tym prawie trzy lata, aby móc kształcić na kierunku psychologia – mówi Leontyna Jakoniuk, kanclerz w Niepaństwowej Wyższej Szkole Pedagogicznej w Białymstoku. – Natomiast przez półtora roku staraliśmy się pozyskać odpowiednią kadrę. Mamy ośmiu profesorów i dziewięciu doktorów.

Jak tłumaczy kanclerz, psychologia jest bardzo potrzebna w województwie podlaskim, stąd też pojawił się pomysł na otwarcie właśnie tego kierunku studiów. NWSP jest pierwszą w Białymstoku, województwie podlaskim oraz północno-wschodniej Polsce uczelnią, która będzie kształciła nowych psychologów.

– Najtrudniej było pozyskać kadrę – przyznaje Leontyna Jakoniuk. – Musi ona posiadać przecież odpowiedni dorobek naukowy. Ale jak

ktos wytrwale dąży do celu, to wiele można osiągnąć. Nam się udało.

Czesne za rok studiów to pięć tysięcy złotych, płatne w czterech ratach po 1250 zł. Istnieje też możliwość rozłożenia płatności czesnego na raty miesięczne. Wyniesie ono wtedy 5400 zł.

Na trzecim roku studenci będą mogli wybrać jedną z trzech specjalności: psychologię społeczną, zdrowia lub biznesu. Jak jednak zaznacza Adam Jakoniuk, założyciel NWSP, studenci zostaną zapytani, jakie ewentualnie inne specjalności by ich interesowały. Oferta może więc zostać poszerzona.

Psychologia to jednak nie jedyna nowość na tej uczelni. W roku akademickim 2010/2011 będzie również kierunek bezpieczeństwo wewnętrzne, który cieszy się niemalym zainteresowaniem maturzystów. W ramach studiów licencyjnych szkoła kształciła będzie w trzech specjalnościach: bezpieczeństwo i porządek publiczny, zarządzanie obronnością oraz zarządzanie kryzysowe.